

## 2019年度特定非営利活動に係る事業収支計算書

2019年7月1日から2020年6月30日まで

特定非営利活動法人 ACROSS

単位:円

| 科目                             | 予算額       | 実績額       | 差異       | 備考            |
|--------------------------------|-----------|-----------|----------|---------------|
| <b>I 収入の部</b>                  |           |           |          |               |
| 1 入会金・会費収入                     |           |           |          |               |
| 正会員(個人)入会金収入                   | 0         | 0         | 0        | 5000×0        |
| 正会員(団体)入会金収入                   | 0         | 0         | 0        | 10,000×0      |
| 賛助会員(個人)入会金収入                  | 0         | 0         | 0        | 10,000×0      |
| 賛助会員(団体)入会金収入                  | 0         | 0         | 0        | 10000×0       |
| 正会員会費収入                        | 200,000   | 160,000   | 40,000   | 10,000×16名    |
| 賛助会員会費収入                       | 0         | 0         | 0        |               |
| 2 事業収入                         |           |           |          |               |
| 教育支援事業(CamTESOL2017カンファレンスツアー) | 400,000   | 409,360   | -9,360   |               |
| 教育支援事業(カンボジア学生招致プログラム)         | 900,000   | 751,000   | 149,000  |               |
| 教育支援事業(カンボジア子ども学習応援プログラム)      | 400,000   | 403,000   |          |               |
| 教育改革提言事業(教育研修事業)               | 860,000   | 867,000   | -7,000   |               |
| 3 借入金収入                        |           |           |          |               |
| 借入金収入(長期)                      | 2,000,000 | 2,000,000 | 0        | 債券20口(1口10万円) |
| 4 雑収入                          |           |           |          |               |
| 預金利息                           | 20        | 30        | -10      |               |
| 寄付金                            | 0         | 329,859   | -329,859 |               |
| その他の寄付金                        | 0         | 4,725     | -4,725   |               |
| 協賛金(グッズ、寄付等)                   | 0         | 77,000    | -77,000  |               |
| 当期収入合計(A)                      | 4,760,020 | 5,001,974 | -241,954 |               |
| 前期繰越収入額                        | 2,855,055 | 2,855,055 | 0        |               |
| 収入合計(B)                        | 7,615,075 | 7,857,029 | -241,954 |               |
| <b>II 支出の部</b>                 |           |           |          |               |
| 1 事業費事業                        |           |           |          |               |
| 教育支援事業(CamTESOLツアー)            | 405,000   | 409,360   | -4,360   |               |
| 教育支援事業(カンボジア学生招致プログラム)         | 1,250,000 | 1,086,842 | 163,158  |               |
| 教育支援事業(カンボジア子ども学習応援プログラム)      | 240,000   | 307,496   | -67,496  |               |
| 教育支援事業(現地事務費・諸経費)              | 60,000    | 60,000    | 0        |               |
| 教育改革提言事業(教育研修事業)               | 768,000   | 1,159,487 | -391,487 |               |
| 教育ネットワーク事業(サーバー費用)             | 20,000    | 47,143    | -27,143  | サーバー費用        |
| 2 管理費                          |           |           |          |               |
| 法人税等                           | 0         | 0         | 0        |               |
| 通信費                            | 1,000     | 2,440     | -1,440   |               |
| 印刷製本費                          | 1,000     | 11,890    | -10,890  | A&B通信、資料      |
| 会議費                            | 20,000    | 6,480     | 13,520   |               |
| 旅費交通費                          | 180,000   | 157,240   | 22,760   | 理事旅費等         |
| 消耗品費                           | 1,000     | 0         | 1,000    |               |
| 雑費                             | 1,000     | 96,043    | -95,043  |               |
| 3 借入金返済支出                      | 0         | 0         | 0        |               |
| 4 予備費                          | 10,000    | 0         | 10,000   |               |
| 当期支出合計(C)                      | 2,957,000 | 3,344,421 | -387,421 |               |
| 当期支出差額(A)-(C)                  | 1,803,020 | 1,657,553 | 145,467  |               |
| 次期繰り越し収支差額(B)-(C)              | 4,658,075 | 4,512,608 | 145,467  |               |

\* 当該年度は、その他事業を実施していません。